
کسیوس به نقل از دموکرات های ارشد کنگره  وبگاه آ
گزارش کرد که دموکرات ها امیدوارند بایدن را راضی 
ی  بت ها رقا مه  ا د ا ز  ا هفته  ین  ا جمعه  روز  تا  کنند 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کناره گیری کند. طبق 
این گزارش، نمایندگان دموکرات کنگره امیدوارند کل 
لتماس کنند کنار  اعضای این حزب بتوانند به بایدن ا
لی بزرگ حزب دموکرات و نهادهای کلیدی این حزب در  بکشد. آکسیوس افزود، حامیان ما
خصوص توانایی بایدن برای شکست ترامپ در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 2024 
آمریکا ابراز نگرانی شدید کرده اند.دهها تن از اعضای دموکرات کنگره به آکسیوس گفته اند 
تعداد درخواست ها برای کناره گیری بایدن از دور رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
رو به افزایش است و روز به روز به این تعداد افزوده می شود. از سویی همزمان با تشدید فشارها 
برای کناره گیری بایدن از انتخابات، رسانه آمریکایی وال استریت ژورنال فاش کرد که »کامالا 

لد ترامپ است. هریس« معاون او گزینه مدنظر حزب دموکرات برای رقابت با دونا

کسیوس فاش کرد آ

خیز دموکرات ها برای کنارگذاشتن بایدن

رهبر  هشدارهای  و  اظهارات  از  پس  ساعاتی  تنها 
انصارالله به سعودی ها در واکنش به کارشکنی های 
ارتش  به  وابسته  منابع  یمن،  صلح  روند  در  ریاض 
و  مهم ترین  ت  مختصا و  یی  هوا ی  عکس ها یمن 
برجسته ترین فرودگاه ها و بنادر عربستان سعودی را 

با عنوان »پس امتحان کنید!« منتشر کردند.
لحوثی« رهبر انصارالله یمن و اعلام قاعده  لملک ا به گزارش منابع، پس از هشدار »عبدا
»بندر در مقابل بندر« و »فرودگاه در مقابل فرودگاه« به عربستان در صورت ادامه محاصره 
و  مهمترین  مختصات  و  هوایی  عکس های  یمن  انصارالله  به  وابسته  رسانه های  یمن، 
برجسته ترین فرودگاه ها و بنادر عربستان سعودی را با عنوان »پس امتحان کنید« منتشر 
لمللی  لجدید، این تصاویر هوایی شامل عکس فرودگاه بین ا لعربی ا کردند.طبق گزارش ا
لعزیز« در جده، فرودگاه »ملک فهد« در  لد« در ریاض، فرودگاه »ملک عبدا »ملک خا

لدمام، بندر »رأس تنوره«، بندر »جیزان«، بندر »جده« و بندر »ملک عبدالله« است.  ا

حزب الله لبنان از شهادت یکی دیگر از نیروهایش 
. د ا د خبر  نیستی  صهیو رژیم  ت  حملا ثر  ا  بر 

 ، ن سلما حسن  مصطفی   : کرد م  علا ا الله  حزب 
روز  ت  حملا ن  یا جر در   ) بوحسن ا ( به  ف  معرو
شهادت  به  لبنان  جنوب  به  لگر  اشغا رژیم  گذشته 
رسید. گفته می شود ابوحسن از فرماندهان یگان 
موشکی حزب الله بود.حزب الله شنبه نیز شهادت یکی دیگر از اعضای خود در حمله 
در  اسلامی  مقاومت  که  کرد  خاطرنشان  و  تائید  را  لبنان  جنوب  به  صهیونیستی  رژیم 
لی شهر شعث که در راه قدس به درجه رفیع شهادت  لعطار« از اها فقدان شهید »میثم ا
اسرائیل  جنگ  وزیر  حضور  از  پس  حزب الله  اینکه  دیگر  خبر  است.  سوگوار  شد،  نائل 
را  او  حضور  محل  جنبش،  این  تهدید  و  لی  اشغا فلسطین  ل  شما در  لشیخ«  »ا کوه  در 
قرار  هدف  را  لشیخ  ا کوه  در  گالانت  حضور  محل  لبنان  اسلامی  کرد.مقاومت  منهدم 

داد و تجهیزات مستقر در این پایگاه را منهدم کرد.

ساعاتی پس از هشدار رهبر انصارالله به سعودی ها صورت گرفت

یمن مختصات بنادر  و فرودگاههای عربستان را منتشر کرد
در حمله روز گذشته اسرائیل به جنوب لبنان اتفاق افتاد

شهادت مسئول یگان موشکی حزب الله

دبیرکل حـزب الله لبنان با اشـاره بـه اينكه اين 
جنبـش با عـزم اسـتوار، بـرای حمایـت از غزه 
و ملـت فلسـطین، وارد طوفـان الاقصی شـد، 
ل حاضر یـک حق آشـکار و  تأکیـد کـرد در حـا
روشـن به نام فلسـطین وجود دارد کـه آن هم 
لملل، حقـوق انسـانی، اخلاق و دین است.سـید حسـن  بـر مبنـای حقـوق بین ا
لحرام گفـت: ما امسـال در قلب  نصرالله طـی سـخنانی در دومین شـب محـرم ا
لی باعث شـده  طوفـان الاقصـی قـرار داریـم و فضـای جنـگ و پیامدهـای احتما
لهای گذشـته فرق داشـته باشد.  اسـت از نظر روحی و روانی، مراسـم امسـال با سـا
وی تأکیـد کـرد: از هـر کـس که وابسـته بـه ماسـت، می شـنویم کـه می گوید در 
جای درسـت ایسـتاده ایم و بـرای این جنـگ آماده ایـم. نصرالله خاطر نشـان کرد: 
هر کـس کـه رخدادهای غـزه و ظلم بـه ملت فلسـطین را نادیـده بگیـرد، از نظر 

عقلـی، قلبـی و روحی، مُرده اسـت.

در سخنرانی دومین شب محرم مطرح کرد

نصرالله: برای حمایت از غزه وارد طوفان الاقصی شدیم
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دکتر بهرام امیراحمدیان

کارشناس سیاسی

نزدیک به ربع قرن از امضای موافقتنامه کریدور شمال-جنوب می گذرد. 
اسناد این کریدور در سال 2000 در سنت پترزبورگ به ابتکار روسیه و در نخستین 
سال آغاز ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین بین روسیه –ایران وهند به امضا 
رسید. از نام کریدور می توان به جهت گیری آن پی برد. نگاه روسیه از شمال به 
جنوب و برقراری ارتباط با هند از طریق ایران بود. هدف روسیه از تاسیس این 
کریدور،بیشتر استراتژیک بود تا اقتصادی، زیرا پوتین بر آن بود تا در مواقع 
بحرانی و تحریم و »دربرگیری« )همان گونه که غرب شوروی را در محاصره 
استراتژیک داشت( روسیه بتواند با بهره گیری از آن با حوزه اقیانوس هند و 
بویژه هند ارتباط داشته باشد. در آن دوره هنوز روابط هند با روسیه نزدیک و 

با غرب چندان توسعه نیافته بود که امروز است.
کریدور کاغذی

بر اساس تصمیمات تاسیسی، مقرر شده بود سالانه میلیون ها تن کالا از حوزه 
اروپای شمال غربی با گذر از قلمرو فدراسیون روسیه)ریل و جاده(-دریای 
خزر-ایران)ریل و جاده(-خلیج فارس- دریای عرب -اقیانوس هند، با 
هندوستان و کشورهای حوزه خلیج فارس و دریای عرب و اقیانوس هند، 
بین کشورهای مسیر مبادله شود. تعدادی از کشورهای آسیای مرکزی و حوزه 
خلیج فارس نیز برای پیوستن به این کریدور علاقه مند شدند.این توافقنامه 
توسط 13کشور )جمهوری آذربایجان، بلاروس، بلغارستان، ارمنستان، هند، 
ایران، قزاقستان، قرقیزستان، عمان، روسیه، تاجیکستان، ترکیه و اوکراین( 
به تصویب رسیده است. جمهوری آذربایجان در سال 200۵به این قرارداد ملحق 
شد.در عمل این کریدور تا قبل از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین در سال 
2022، چندان مورد استفاده قرار نمی گرفت و بنا به ادعای روس ها، همچنان 
»کریدوری کاغذی« بود. تفاوت هایی در ساختارهای سیاسی و اقتصادی 
کشورهای مسیر، هم تکمیل نبودن اقتصادی در زمینه تجارت خارجی، چند 
وجهی بودن مسیر حمل و نقل )که موجب افزایش هزینه در بارگیری و تخلیه 
می شود(،نبود اتصال ریلی کارامد و پاسخگو، اختلاف در عرض استانداردهای 
لیت مورد انتظار  راه آهن ایران با راه آهن دوره شوروی، امکان شکوفایی در فعا
حاصل نشده است.از دیگر سو به سبب ناهمگنی در اندزه و حجم محمولات 
صادراتی و وارداتی، بازگرداندن کانتینرهای حامل کالا یکی از موانع توسعه 
لی کانتینر ها)یکسر بار(،  تجارت خارجی در این کردور است. بازگشت خا
موجب افزایش هزینه حمل و گران شدن قیمت تمام شده کالا می شود. یکی 
از مسائل مهم این کریدور نبود اتصال ریلی بین ایران و روسیه بوده است. در 

این زمینه دو مسیر در نظر گرفته شده است .
راه آهن شرق دریای خزر:

با احداث راه آهن شرق دریای خزر و  با اتصال ریلی قزاقستان-ترکمنستان-
ایران، و بهره برداری از آن در نوامبر سال 2014 انتظار می رفت محمولات 
تجاری از روسیه به هندوستان مستقیما تا بندر عباس از طریق ریلی جابجا 
شود ولی در عمل با موانعی اداری-فنی روبرو شده است. آماده نبودن 
زیرساختهای فیزیکی و اداری درپایانه اینچه برون، مسیر دشوار گذر ریلی از 
لبرز و سرعت و سلامت عبور و مرور محمولات در حجم  مناطق کوهستانی ا
قابل توجه با قطارهای باری برنامه ای، این مسیر را با وجود پیوستگی ریلی، 

ناکارامد می سازد.
راه آهن غرب دریای خزر:

مدت هاست اتصال ریلی ایران به شبکه ریلی جمهوری آذربایجان مورد توجه 
قرار گرفته است. اتصال شبکه سراسری راه آهن ایران به رشت و اخیرا بهره 
برداری از راه آهن بندر کاسپین)در منطقه آزاد انزلی( این امکان را فراهم 
کرده است که محمولات تجاری از دریای خزر )همان طرح اولیه( به شبکه 
ریلی به بندر عباس در خلیج فارس فراهم شود. یکی از مهمترین دغدغه ها 
و نگرانی های کارشناسان و صاحبنظران بخش حمل و نقلی، محیط زیستی، 
استراتژیکی و حقوقی در مورد اتصال راه آهن رشتبه آستاراست که در این 
زمینه در سایتهای مرتبط اطلاعاتی منتشر شده است که امیدواریم در آغاز 
دوره ریاست جمهوری دکتر پزشکیان بدان توجه شود و نشستهایی جدی 
و کاربردی همه جانبه برگزار گردد تا بحرانی همچون دریاچه ارومیه پیش 
نیاید. اتصال ریلی مسیر رشت -آستارا که با موانع اقتصادی، حقوقی، فنی، 
زیست محیطی و سیاسی روبروست )جمهوری آذربایجان در سال 2018 پایانه 
ریلی خود را تا داخل خاک ایران در شهر آستارا آماده بهره برداری کرده است(. 
این مسیر در صورت احداث راه آهن و رسیدن به بهره برداری، نیاز به تامین 
سرمایه، تملک اراضی مسیر، احداث زیر ساخت ها )بستر، پل ها، ابنیه، 
تونل ها( دارد که سال ها  طول خواهد کشید. موفقیت های مورد انتظار به 
این زودی ها قابل دسترس نخواهد بود. دیگر اینکه روسیه یکی از مهمترین 
اعضای این کریدور )و همان طور که گفته شد کریدور استراتژیک برای 
روسیه(، شریکی ثابت قدم و مطمئن در تجارت و سیاست نبوده و نیست و 
معلوم نیست پس از بهبود روابط با غرب، چه بر سر کریدور شمال-جنوب 
خواهد آمد. دیگر اینکه جمهوری آذربایجان در صورت اتصال ریلی می تواند 
از این اتصال برای تحمیل اراده سیاسی خود علیه ایران سوء استفاده کند و 
آن را به اهرمی برای امتیازگیری از ایران تبدیل کند. در این زمینه کریدور به 
اصطلاح »زنگه زور« نشان داد که جمهوری آذربایجان با اتکا به ترکیه در صدد 

اعمال فشار بر ایران است. 
عوامل مهم در فضای کریدو ها:

لفت صاحبنظران حوزه حمل و نقل این است ساخت مسیر بر  علت مخا
خلاف موارد ادعایی،با سرمایه گذاری )بویژه با سرمایه های خارجی روسیه و 
جمهوری آذربایجان( برای توسعه حمل و نقل، کارایی چندانی نخواهد داشت 
که بتواند وام های دریافتی را از محل درآمدهای ترانزیتی باز پرداخت کند. 
هنوز در این مورد بررسی اقتصاد سنجی هزینه-فایده صورت نگرفته است. 
کارشناسان خبره بخش حمل و نقل ضرورتی برای اتصال راه آهن رشت به آستارا 
قائل نیستند. از نظر زیست محیطی نیزراه آهن رشت-آستارا از با ارزش ترین 
لش می گذرد و  زمین های زراعی در جلگه باریک بین دریای خزر و کوه های تا
خروج این زمین ها از عرصه کشاورزی، موجب تغییر بافت اقتصادی و زیست 
محیطی منطقه می شود. در گذر ریل از مسیر کوهستانی نیز از جنگل های 
ارزشمند هیرکانی می گذرد که مدت هاست کارشناسان محیط زیست در 
مورد این مسیر هشدار تخریب می دهند ولی بدان توجه نمی شود. مسیر 
جاده ای رشت آستارا خود از جاذبه های گردشگری و رونق اقتصادی شهرهای 
مسیر است. از دیگر جنبه های اقتصادی، حجم کالای مبادله شده در شرایط 
آزاد و غیر تحریمی بین روسیه و هند آن قدر نخواهد بود که بتواند استهلاک 
سرمایه گذاری را تامین کند. نباید شرایط تحریمی کنونی روسیه که سخت 
تحت فشار و ناگزیر از بهره برداری از این کریدور استراتژیک)از نظر روسیه( 

است، عامل تصمیم گیری باشد.
از جنبه های سیاسی استراتژیک می توان نتیجه گیری کرد:

-پایان تحریم های غرب علیه روسیه مسیر را بلااستفاده خواهد کرد.
-در صورت تیرگی روابط بین ایران و آذربایجان و آذربایجان با روسیه مسیر 

راه آهن غرب دریای خزر را با دشواری روبرو می کند.
-عدم اطمینان به پایداری آذربایجان در همکاری و تنش های بین ایران و 
آذربایجان بر سر مسائل ایدئولوژیک، رابطه نزدیک باکو با تل اویو و نوسانات 
لبته باکو علاقه مند  لش روبرو می سازد. ا رفتار آذربایجان با ایران، مسیر را با چا
لهای گذشته  به ایفای نقش در میانه اتصال ریلی ایران با روسیه است. در سا
این آذربایجان بوده است که مانعی مهم برای امکان تردد ناوگان باری ایران از 
خاک خود برای رسیدن به قلمرو روسیه بوده است )در صورتی که این امکان 

برای ترکیه فراهم ب.وده است( تا خود از مزایای انتحصاری بهره مند شود.
بهترین مسیر:

بهترین مسیر از دیدگاه اقتصادی، سیاسی، امنیتی و استراتژیکی همان 
مسیر روسیه-دریای خزر-ایران -خلیج فارس است. هیچ قدرت فرامنطقه 
ای نمی تواند بر این مسیر تاثیر بگذارد.  با بکار گیری این مسیر بنادر ایران 
بیشتر در بخش ترانزیت فعال و از رونق اتصادی نیز بهره مند خواهند شد 

و مزارع برنج و پوشش جنگلی هیرکانی از نابودی و تخریب رها خواهند شد.

طبق نتایج 
انتخابات 

پارلمان فرانسه، 
چپ ها اول، 
میانه روهای 

وابسته به 
مکرون دوم 

و راستگرا های 
افراطی سوم 

شدند

 پیروزی چپگراها مقابل راستگراها 
و مکرون میانه رو، فرانسه را ناآرام کرد

نتیجه انتخابات پارلمانی فرانسه که به شکست راستگراهای افراطی و حزب میانه رو امانوئل مکرون رئیس جمهوری این کشور منجر شد، سبب ناآرامی هایی در برخی شهرهای فرانسه شد.

درپی نتایج غیرمترقبه انتخابات پارلمانی روی داد

طبـق نتایـج انتخابـات پارلمان فرانسـه، 
بـه  وابسـته  میانه روهـای  اول،  چپ هـا 
مکرون دوم و راسـتگرا های افراطی سـوم 
شـدند. ائتلاف میانـه رو مکرون از کسـب 
اکثریت 289کرسـی پارلمان بازمانـد. اما با 
توجه به نتایج انتخابات، مشـخص نیست 
تشـکیل دولت جدید تـا چه زمان طول بکشـد چـون مکرون 
باید ائتلاف هایی را تشـکیل دهد، اگرچه او گفته اسـت با »ژان 
لوک ملانشـون« رهبر چپگرایان که حزبش اول شـده، مذاکره 
نخواهد کـرد.در این حال »گابریل آتال« نخسـت وزیر فرانسـه 
در پـی پیروزی غیرمنتظـره چپگراها، اعلام کرده بود از سـمت 
خـود کناره گیـری می کنـد امـا مکـرون رئیس جمهـوری این 

کشـور اروپایی درخواسـت او را رد کرد.
 

تعداد کرسی های احزاب
نتایـج دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسـه نشـان می دهد که 
ائتلاف احزاب چپ فرانسـه در این انتخابات پیروز شـده اسـت 
و انتظار مـی رود بیـن 17۵تـا 20۵کرسـی پارلمـان را در اختیار 
لی  لی که نتایج نظرسـنجی هـا از پیـروزی احتما بگیـرد. در حا
ائتلاف راسـت افراطی »اجتماع ملی« حکایت داشـت، پیروزی 
ائتـلاف احزاب دسـت چپی مانـع از تشـکیل دولـت افراطی 
راسـت در فرانسـه خواهد شـد. براسـاس گـزارش رسـانه های 
فرانسـوی، فرانسـوا اولاند رئیـس جمهوری پیشـین و چپگرای 
فرانسـه موفـق شـده بـه پارلمـان فرانسـه راه یابـد. در ایـن 
انتخابـات همچنیـن ائتلاف حاکم فرانسـه به رهبـری مکرون 
بین 1۵0تا 17۵کرسـی را کسـب کـرده و در پارلمـان جایگاه دوم 
را خواهـد داشـت. ائتـلاف راسـت افراطی بـه رهبـری مارین 
لوپن نیـز بیـن 11۵تـا 1۵0کرسـی را در اختیـار خواهد داشـت.

به گفتـه ناظران سیاسـی فرانسـه، هیـچ یک از ائتـلاف های 
سه گانه قادر نیسـتند به تنهایی دولت مسـتقل تشکیل دهند 
و انتظـار می رود کابینه آینده فرانسـه ترکیبـی از ائتلاف چپ ها 

و میانه روها باشـد.
 

پارلمان بلاتکلیف
فرانسـه پـس از برگـزاری ایـن انتخابات با بن بسـت سیاسـی 
لقـوه مواجه شـده اسـت؛ یـک پارلمان معلـق برپا شـده و  با
یک اتحاد چـپ به طـور غیرمنتظـره ای در صدر جـدول قرار 
گرفتـه امـا هیچ گروهـی اکثریـت را به دسـت نیاورده اسـت.

رای دهنـدگان فرانسـوی شکسـت بزرگـی را بـه حزب راسـت 
افراطـی »اجتمـاع ملـی« متعلـق بـه ماریـن لوپـن تحمیل 
لیسـت که پیشـتر نظرسـنجی ها پیش بینی  کردند و این در حا
کرده بودند ایـن حزب پیـروز دور دوم رای گیری خواهد شـد، 
امـا برخـلاف پیش بینی هـا در رتبـه سـوم قـرار گرفـت. این 
نتایـج همچنیـن ضربه ای بـه امانوئـل مکـرون رئیس جمهور 
میانه رو فرانسـه اسـت. او پس ازانتخابـات پارلمان اروپـا در ماه 
گذشـته که یک پیروزی را برای حـزب راسـتگرای اجتماع ملی 
رقـم زد و خودش مـورد انتقـاد قرار گرفـت، به منظور روشـن 
کردن فضای سیاسـی خواسـتار برگزاری انتخابـات زودهنگام 
شـد. اما او در نهایـت به پارلمانی بسـیار پراکنده و چند دسـته 
له ای که قرار اسـت نقش فرانسـه در اتحادیه اروپا  رسـید؛ مسـا
و دیگر نقـاط جهـان را تضعیف و اجـرای دسـتور کار داخلی را 

. کند سـخت تر 
 

شورش و ناآرامی
درپی اعـلام نتایـج انتخابـات پارلمانی فرانسـه، سراسـر این 
کشـور شـاهد شـورش و درگیـری و غـارت فروشـگاهها بـود و 

حامیـان جنـاح چپ بـه خیابان هـا هجـوم آوردند تـا پیروزی 
ائتـلاف چپگـرای »جبهـه مردمـی جدید« بـر جناح راسـت 
»اجتماع ملـی« و میانه روهـای مکرون را جشـن بگیرند. بیش 
از 30هزار افسـر پلیس ضدشـورش در سراسـر فرانسـه مستقر 
شـده انـد تـا از خشـونت جلوگیـری کننـد زیـرا تنش هـای 
سیاسـی بین راسـتگرایان و چپگرایان به شـدت افزایش یافته 
اسـت.اندکی پـس از اعـلام نتایـج، شـورش هایی در جریان 
راهپیمایـی »جبهـه مردمی جدیـد« در مرکـز پاریس بـه راه 
افتاد و شـهرهای نانـت، لیون، مارسـی و رن نیز به سـرعت به 
آن ملحق شـدند. پس از پاکسـازی مرکز پاریس توسـط پلیس، 
له ها و شیشـه های شکسـته باقی مانده اسـت.از  انبوهـی از زبا
طرفـی با نزدیک  شـدن به سـاعات پایانـی دور دوم انتخابات 
پارلمان فرانسـه، فروشـگاه های بـزرگ در خیابان هـای پرتردد 
ایـن کشـور ویترین ها و شیشـه های خـود را با صفحـات فلزی 
و چوبی بزرگ پوشـاندند تـا در صورت وقوع تظاهرات، آسـیبی 
به آن ها نرسـد. هفته گذشـته نیـز در پی اعلام نتایـج دور اول 
انتخابـات پارلمانـی، هـزاران نفـر در پاریـس تجمـع کردند و 
پلیس فرانسـه برای متفرق کردن آن ها از گاز اشـک آور استفاده 
کـرد. در تظاهراتی کـه در پـی پیروزی نسـبی راسـت افراطی 
فرانسـه در دور اول انتخابات برگزار شـد، تجمعات به خشونت 
کشـیده شـد و برخـی شـهروندان افراطـی بـا پرتـاب منـور، 
لـه و شکسـتن شیشـه های کافه ها و  آتش زدن سـطل های زبا
فروشـگاه ها، پلیـس را ناچار به مداخلـه کردند.مردم فرانسـه 
روز یکشـنبه ایـن هفته برای شـرکت در دومیـن دور انتخابات 
پارلمانـی ایـن کشـور پـای صندوق هـای رأی رفتنـد. ایـن 
انتخابـات غیرمنتظره پس از آن برگزار شـد کـه در پی موفقیت 
جریـان راسـت افراطـی فرانسـه در انتخابـات پارلمـان اروپا، 
امانوئل مکرون، پارلمان را منحـل و انتخابات زودهنگام اعلام 
کرد. مکـرون به امید احیای اعتبار از دسـت رفتـه حزبش وارد 
این قمار سیاسـی شـد، اما در دور اول انتخابات، حزب مکرون 
نه در جایگاه نخسـت قـرار گرفت و نـه حتی جایـگاه دوم را به 
خود اختصـاص داد.حزب مکـرون که تا چنـدی پیش اکثریت 
پارلمـان منحل شـده فرانسـه را در اختیار داشـت، در دور اول 
این انتخابـات زودهنگام پس از حزب راسـت افراطی »اجتماع 
ملـی« و ائتلافی از احزاب چپگـرا، در جایگاه سـوم قرار گرفت.

 
ابراز خوشحالی اروپا

کشـورهای اروپایـی بـه دور دوم انتخابـات پارلمانی فرانسـه 
در  افراطـی  راسـت های  ناکامـی  از  و  داده  نشـان  واکنـش 
لی  تـلاش برای دسـتیابی بـه اکثریـت پارلمانی ابراز خوشـحا
لیسـت اسـپانیا در  کردند.»پدرو سـانچز« نخسـت وزیر سوسیا
واکنـش به ایـن نتایـج تاکیـد کرد کـه مردم فرانسـه راسـت 
لد تاسـک« نخسـت وزیر لهسـتان  افراطی را طرد کردند. »دونا
نیـز اعلام کـرد ناکامـی راسـت های افراطـی فرانسـه موجب 
ناامیدی در روسـیه و آسـودگی خاطر در اوکراین شـده اسـت. 
»نیلـس اشـمید« از اعضای ارشـد حـزب سوسـیال دموکرات 
وابسـته بـه صدراعظـم آلمـان هـم گفـت از وقـوع بدتریـن 
سـناریو جلوگیری شـد و حزب اجتماع ملی فرانسـه نمی تواند 

اکثریـت حاکـم را تشـکیل دهد.

بیش از 30هزار افسر 
پلیس ضدشورش در 

سراسر فرانسه مستقر 
شده اند تا از خشونت 

پساانتخابات جلوگیری 
کنند.

حمله وحشیانه به بیمارستان کودکان کی یف 

مقام های اوکراین می گویند در حملات هوایی روسیه به مناطق مختلف 
اوکراین از جمله حمله به یک بیمارستان کودکان در کی یف، 36 نفر کشته 
و 12۵ نفر هم زخمی شدند. بر این اساس، فقط در شهر کی یف 17 نفر کشته 
شدند. تصاویری از بیمارستان کودکان »اوخمادیت« منتشر شده که حاکی 
از خسارت شدید به ساختمان آن است. شهردار کی یف گفت بر اثر این 
حملات 12۵ نفر هم مجروح شدند. یک پزشک بیمارستان کودکان هم به 
بی بی سی گفت لحظه اصابت موشک مثل یک فیلم ترسناک بود با نور 
شدید و سپس صدای وحشتناک. او گفت یک قسمت از بیمارستان در اثر 
حمله ویران شد و قسمت دیگر بیمارستان هم آتش گرفت. به گفته این 
 پزشک در زمان حمله حدود 20 کودک در آن قسمت که هدف قرار گرفت 
بستری بودند. ویکتور لیاشکو،  وزیر بهداشت و سلامت اوکراین هم گفت 
بخش سرطان و مراقبت های ویژه بیمارستان هدف قرار گرفت. او تصاویری 
از صحنه بیمارستان کودکان را نشان داد که در بعضی از عکس ها برخی 
لی که تجهیزات تزریق  کودکان به بیرون بیمارستان برده شده اند در حا
وریدی هم به بدنشان وصل است. ولودیمیر زلنسکی،  رئیس جمهوری 

اوکراین که در زمان این حملات در لهستان بود و انتظار می رفت یک پیمان 
امنیتی را امضا کند، درباره این حملات گفت روسیه باید عواقب حملات خود 
به غیرنظامیان را ببیند. زلنسکی گفت روسیه با بیش از 40موشک از انواع 
مختلف، ساختمان های مسکونی و زیرساخت های شهری و یک بیمارستان 
کودکان در شهرهای کی یف دنیپرو،  کریوی ریه،  اسلویانسک،  کراماتورسک را 
لی کلیچکو،  شهردار کی یف هم به خبرگزاری رویترز  هدف حمله قرار داد. ویتا
گفت که این حمله یکی از بدترین حملات به پایتخت اوکراین از زمان آغاز 
جنگ بوده است. مسکو تاکنون درباره این حملات اظهارنظری نکرده است 
اما قبلا تاکید کرده بود که ارتش آن کشور زیرساخت ها و مناطق غیرنظامی را 
هدف قرار نمی دهد. هیات نظارت سازمان ملل بر امور حقوق بشر در اوکراین 
از افزایش تلفات غیرنظامیان طی ماههای اخیر خبر داده است، چون روسیه 
عملیات هوایی خود را از سر گرفته است. یک گزارش اخیر این نهاد می گوید 
که ماه مه مرگبارترین ماه از جهت کشته شدن غیرنظامیان طی حدود یک 
سال گذشته بوده است. گفتنی است زلنسکی ماه هاست از متحدان غربی 

خود می خواهد سیستم دفاع هوایی کشورش را تقویت کنند.

اخبار

خارجی

در  فوری  آتش بس  برقراری  لزوم  بر  تاکید  با  انگلیس  جدید  نخست وزیر 
غزه، گفت به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی حق انکارناپذیر 
فلسطینیان است.»کی یر استارمر« در تماس تلفنی با محمود عباس رئیس 
خصوص  در  من  دیرینه  سیاست  گفت:  فلسطین  خودگردان  تشکیلات 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین و مشارکت در روند صلح تغییر نکرده 
است و این حق انکارناپذیر فلسطینیان است.استارمر، همچنین در تماس 
تلفنی دیگری با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی بر لزوم 
آتش بس فوری در غزه تاکید کرد.نخست وزیر انگلیس همچنین خواستار 
بازگشت اسرا و افزایش فوری حجم کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان شد. 
استارمر افزود: مهم است که شرایط بلندمدت برای راه حل دودولتی فراهم 
شود، از جمله اطمینان از اینکه تشکیلات خودگردان فلسطین از امکانات 
لی برای عملکرد مؤثر برخوردار است. خبر دیگر اینکهدید بان حقوق  ما
بشر اروپا-مدیترانه نسبت به مرگ بیش از 26 هزار مجروح و بیمار که نیاز 
به سفر فوری به خارج از غزه برای درمان دارند، هشدار داد. دیدبان حقوق 
بشر اروپا-مدیترانه اعلام کرد: اسرائیل مجروحان و بیماران غزه را تا سر حد 
لی که باید فوراً به آنها اجازه داده شود برای مداوا به  مرگ  محاصره کرده، در حا
لمللی  خارج از این باریکه سفر کنند. این نهاد غیردولتی افزود: جامعه بین ا
برای تضمین بازگشایی گذرگاه ها و مجوز سفر هزاران مجروح و بیمار از غزه 
به منظور نجات جان آنها از مرگ حتمی، باید بر اسرائیل فشار وارد کند. این 
نهادحقوق بشری گفت: اسرائیل به محاصره مجروحان و بیماران غزه ادامه 
می دهد و پس از تخریب یا از کار انداختن اکثر بیمارستان های نوار غزه، از 
سفر آنها برای درمان جلوگیری می کند.در خبری دیگر سخنگوی گردانهای 
لدین قسام با اشاره به افزایش محبوبیت مقاومت پس از 9 ماه جنگ غزه،  عزا
گفت که این گردانها هزاران نیروی جدید جذب کرده اند که تنها هدف آنان، 
مبارزه با رژیم صهیونیستی است. »ابوعبیده« تأکید کرد که عملیات طوفان 
الاقصی، سرآغاز مقاومت ملت فلسطین در برابر تجاوزات اسرائیل نبوده، 
بلکه انفجار ملت فلسطین در برابر جنایات دشمن است. ابوعبیده با بیان 
اینکه ملت فلسطین به خاطر پابیندی به سرزمین خود، با کشتار جمعی 
مجازات می شود، گفت: با پاکسازی نژادی و کشتار هدفمند در کرانه باختری، 

قدس و نوار غزه، جنایات اسرائیل به اوج خود رسیده است. 

حق انکارناپذیر فلسطینیان در داشتن 
کشور مستقل را به رسمیت می شناسم

نخست وزیر جدید انگلیس اعلام کرد

سخنگوی واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق 
طرح  تهیه  از  مشترک  عملیات  گاه  قرار و 
امنیتی ویژه ایام محرم و راهپیمایی عظیم 
با  ق  عرا سر  سرا در   ) ع ( حسینی  ربعین  ا
کشور  ین  ا منیتی  ا لی  عا کمیته  ری  همکا

خبر داد.
به گزارش »شفق نیوز«، سرلشکر »تحسین 
لخفاجی«، سخنگوی واحد اطلاع رسانی  ا
امنیتی عراق اعلام کرد که این کمیته دو روز 
پیش جلسه خود را در شهر کربلا برگزار کرد 
که طی آن بحث و گفت وگوهایی با محوریت 
طرح های امنیتی و خدماتی به ریاست وزیر 
کشور و همچنین معاون فرماندهی عملیات 
ره  شا ا با  جی  لخفا ا . مد آ عمل  به  مشترک 
به اینکه این طرح امنیتی تا پایان برگزاری 
مراسم اربعین امام حسین )ع( ادامه خواهد 
داشت، تاکید کرد: فرماندهی کل نیروهای 
مسلح عراق به این طرح توجه زیادی دارد 
و شخصاً اجرای آن را پیگیری می کند و حتی 
یک گروه ویژه نیز در برنامه های کاربردی 
گونه  هر  حل  برای  اجتماعی  رسانه های 
مشکل و تسهیل مراحل برای زائران فعالیت 
می کنند.وی خاطر نشان کرد که این طرح 
در سال جاری شامل بسیاری از پروژه های 
دولتی در زمینه راه ها، ایجاد کارخانه های 
یخ، تامین آب و برق و خدماتی مانند حمل 
ی  د.سخنگو بو خواهد  پارکینگ  و  نقل  و 
بیان  با  عراق  امنیتی  رسانی  اطلاع  واحد 
عملیات  انجام  برای  امنیتی  کمیته  اینکه 
پیشگیرانه آماده است، تاکید کرد: هدف از 
این طرح، جلوگیری از نظامی شدن جامعه 
با کاهش استقرار فشرده نیروهای امنیتی 
و تکیه بر تلاش های اطلاعاتی و امنیتی، 
یی  ن ها مکا در  نیروها  حضور  با  ن  همزما
ضرورت  م  هنگا به  خله  ا مد ی  برا ص  خا
لخفاجی در ادامه افرود: این طرح  است.ا
ی   ها لعمل ستورا د ئه  را ا مل  شا همچنین 
نظارت  و  ها  موکب  صاحبان  به  بهداشتی 
نکه  آ ضمن  ست  ا مور  ا ند  رو بر  یی  ا هو
استاندار کربلا نیز از تکمیل سیستم نظارتی 
استانداری با هدف کمک به نیروهای امنیتی 
در انجام وظایفشان خبر داده است که این 
امر می تواند به فرماندهی عملیات بغداد و 
دیگر فرماندهان امنیتی برای فراهم آوردن 

امکانات برای زائران کمک کند .
گرفتن  نظر  در  به  اشاره  با  پایان  در  ی  و
تسهیلات لازم در گذرگاه های مرزی زمینی، 
هوایی و دریایی، پیشبینی کرد میلیون ها 
مقدس  اماکن  راهی  جهان  سراسر  از  زائر 
لیت های اطلاعاتی و فنی نیز تا  شوند و فعا

پایان مراسم اربعین ادامه یابد.

رش  گزا ن  لبا طا مت  حکو رف  معا رت  وزا
رسانه ها مبنی بر ارائه مجوز برای گشایش 
برخی مدارس خصوصی دخترانه بالاتر از 
کلاس ششم در افغانستان را تکذیب و بار 
لفت این گروه با بازگشایی این  دیگر بر مخا

مدارس تاکید کرد.
رش  گزا ن  لبا طا مت  حکو رف  معا رت  وزا
رسانه ها مبنی بر اجازه این وزارتخانه برای 
دخترانه  خصوصی  مدرسه   47 بازگشایی 
بالاتر از کلاس ششم را تکذیب کرد. در این 
بیانیه آمده است: برخی محافل و  رسانه ها 
در گزارشات غیر واقعی ادعا کرده اند وزارت 
معارف برای 47 مدرسه خصوصی دخترانه 
تکمیل  را  رف  معا رت  وزا ی  رها معیا که 
لیت های درسی بالاتر  کرده اند، اجازه فعا
وزارت  و  است  شده  داده  ششم  کلاس  از 
غیرواقعی  را   اخبار  چنین  انتشار  معارف 
این  از  .پیش  می داند  حقیقت  از   و  دور 
»تلویزیون یک« به نقل از مقامات وزارت 
برخی  بازگشایی  انتشار  با  لبان  طا معارف 
داده  گزارش  دخترانه  خصوصی  مدارس 
بود این مدارس فضایی را برای آموزش مهیا 
کردند که از نگاه شریعت اسلامی مناسب 
است و بدین ترتیب اجازه بازگشایی به آنها 

داده شده است.
در خبر دیگری، معاون سیاسی نخست وزیر 
سفیر  با  ر  ا ید د ر  د ن  لبا طا مت  حکو
ی  ه ها وعد ن  شد عملی  ر  ستا خوا پن  ژا
رفع  و  دوحه  نشست  در  نی  جها معه  جا

محدودیت های بانکی افغانستان شد.
 » میا کورو یوشی  کا تا «  ، بع منا رش  گزا به 
»محمد  با  دیدار  در  کابل  در  ژاپن  سفیر 
نخست وزیر  سیاسی  معاون  لکبیر«  عبدا
مهم  را  دوحه  نشست  لبان،  طا حکومت 
لبان و  خواند و گفت که اشتراک هیات طا
تداوم نشست های دو جانبه، زمینه خوب 

را برای تعامل فراهم کرده است.

همزمان با آغاز ماه محرم صورت گرفت

 طرح ویژه امنیتی در عراق
 با هدف تامین امنیت مراسم 

عزاداری حسینی

بی اعتنایی حکام کابل به 
درخواست های جهانی

طالبان بار دیگر با فعالیت مدارس 
دخترانه در افغانستان مخالفت کرد

 کنکاشی دو باره در موضوع مهم 
کریدور  شمال-جنوب


